O Segundo Aditivo ao Contrato foi registrado em 05/11/2014, substituindo os Apêndices A e C para, respectivamente, atualizar o valor do Equipamento para US$ 169.000.000,00, e apresentar descrição genérica de 140 equipamentos.
Já o Terceiro Aditivo ao Contrato foi registrado em 08/04/2015, atualizando o numerário de equipamentos em 141 (cento e quarenta e um), o que foi mantido no Quarto Aditivo, enquanto o Quinto Aditivo ao Contrato sobe para 142 o número de equipamentos admitidos. No entanto, o Sexto Aditivo substitui o Apêndice C contendo apenas 115 equipamentos, sem diminuir o Valor Estimado do Equipamento.

[...]

Apêndices A e C para, respectivamente, atualizar o valor do Equipamento para US$ 

169.000.000,00, e apresentar descrição genérica de 140 equipamentos. 

Já o Terceiro Aditivo ao Contrato foi registrado em 08/04/2015, atualizando o 

numerário de equipamentos em 141 (cento e quarenta e um), o que foi mantido no 

Quarto Aditivo, enquanto o Quinto Aditivo ao Contrato sobe para 142 o número de 

equipamentos admitidos. No entanto, o Sexto Aditivo substitui o Apêndice C contendo 

apenas 115 equipamentos, sem diminuir o Valor Estimado do Equipamento.